
 

 č. j. NPÚ: NPU-362/86062/2019 

 číslo smlouvy – dodatku č. 1: NPU-026/362/2019 
 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený x, ředitelem Územního odborného pracoviště v Josefově 
doručovací a fakturační adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418 
551 02 Jaroměř - Josefov 
jako „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 

 
2 EL, spol. s r.o.  
IČ 60112018, DIČ CZ60112018 
zapsaný x 
se sídlem x 
místo podnikání: x 
bankovní spojení: x 
číslo účtu: x  
zastoupený x, jednatelem 

jako „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
(Objednatel a Zhotovitel samostatně také jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu,  
 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě č.  NPÚ-036/362/2017 o zajištění správy výpočetní techniky a informačních a komunikačních 

technologií v NPÚ ÚOP v Josefově v roce 2018-2019 
 

Článek I. 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 11. 2017 „smlouvu o zajištění správy výpočetní techniky a informačních 

a komunikačních technologií v NPÚ ÚOP v Josefově v roce 2018-2019“ (dále jen „Smlouva“), na jejímž 
základě Zhotovitel poskytuje Objednateli komplexní správu ICT. 

1.2. Dne 14. ledna 2020 dojde k ukončení technické podpory operačního systému Windows 7 ze strany 
společnosti Microsoft. Spolu s ukončením technické podpory operačního systému Windows 7 bude 
ukončena také aktualizace tohoto software, nebudou již vydávány další bezpečnostní aktualizace a 
opravy. Z tohoto důvodu Objednatel provede postupný upgrade aktuálně nainstalovaných operačních 
systémů na operační systém Windows 10. 

1.3. Upgrade operačního systému Windows počítačů v maximálním počtu dvaceti kusů, který Objednatel 
plánuje provést k 31. 12. 2019 a který zahrnuje instalaci operačního systému Windows 10 a instalaci 
k tomu potřebného hardware, přitom nelze provést v rámci maximálního měsíčního počtu hodin 
sjednaného Smlouvou za účelem zajištění komplexní správy ICT Objednatele.  
Smluvní strany se proto dohodly na dodatku č. 1 Smlouvy, na jehož základě bude navýšen počet hodin 
výkonu služeb v rozsahu, který Zhotoviteli umožní upgrade stávajících operačních systémů počítačů 
v maximálním počtu dvaceti kusů na operační systém Windows 10 a instalaci k tomu potřebného 
hardware, tj. SSD disků, každý o kapacitě 500 GB (dále jen „Dodatek č. 1“).  
Zhotovitel garantuje, že všechna data uložená na jednotlivých upgradovaných počítačích zůstanou 
zachována, všechny v nich nainstalované počítačové programy zůstanou plně funkční a plně funkční 
zůstane rovněž připojení upgradovaných počítačů do počítačové sítě pracoviště. 
 

https://ess.npu.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=86031&cislo_spisu2=2019&doc_id=1001408155


 
dodatek č. 1 ke SoD č. NPU-036/362/2017 stránka 2 z 2 

Článek II. 
2.1. Smluvní strany si sjednaly, že  

2.1.1. výkon služeb v sídle Objednatele nebo formou vzdálené správy ze sídla Zhotovitele v měsíci 
listopadu 2019 bude Zhotovitelem poskytnut v rozsahu maximálně 89 hodin, z čehož maximálně 
39 hodin je určeno na zajištění komplexní správy ICT dle Smlouvy a maximálně 50 hodin je určeno 
na provedení upgrade stávajících operačních systémů na operační systém Windows 10 a na 
instalaci SSD disků, 

2.1.2. výkon služeb v sídle Objednatele nebo formou vzdálené správy ze sídla Zhotovitele v měsíci 
prosinci 2019 bude Zhotovitelem poskytnut v rozsahu maximálně 65,5 hodin, z čehož maximálně 
39 hodin je určeno na zajištění komplexní správy ICT dle Smlouvy a maximálně 26,5 hodiny je 
určeno na provedení upgrade stávajících operačních systémů na operační systém Windows 10 a 
na instalaci SSD disků. 

2.2. Výkon služeb v sídle Objednatele nebo formou vzdálené správy ze sídla Zhotovitele dle Smlouvy a výkon 
služeb v sídle Objednatele nebo formou vzdálené správy ze sídla Zhotovitele dle čl. I. odst. 1.3 Dodatku č. 
1 bude od sebe oddělen, přičemž činnosti související s upgrade operačních systémů a s instalací SSD disků 
musí být dokončeny nejpozději do 16. 12. 2019. 

2.3. Výkon služeb v sídle Objednatele nebo formou vzdálené správy ze sídla Zhotovitele dle Smlouvy a výkon 
služeb v sídle Objednatele nebo formou vzdálené správy ze sídla Zhotovitele dle čl. I. odst. 1.3 Dodatku č. 
1 bude fakturován odděleně (na samostatných fakturách), v rozsahu skutečně provedených prací a 
v hodinové sazbě dle čl. III. odst. 3.5.1 Smlouvy.  
Podkladem pro fakturaci bude soupis provedených služeb, kde budou všechny provedené služby 
jednoznačně identifikovány, bude uvedena doba potřebná k jejich plnění a v případě služeb spojených 
s upgrade operačních systémů a s instalací SSD disků bude uveden seznam upgradovaných počítačů spolu 
se jmény jejich uživatelů. 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

Článek III. 
3.1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejněné v registru smluv. Uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv zajistí Objednatel. 
3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují svoje podpisy. 
 
 
 

 V Josefově, dne 8. 11. 2019 V Hradci Králové, dne 8. 11. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. …………………………………………………………………. 
 x x 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově  jednatel 
  za Objednatele   za Zhotovitele 


